PAGE
2

	[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________  № ________
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский от 28.03.2013 № 195 «Об утверждении муниципальной программы развития сельского хозяйства и                    регулирования рынков сельскохозяйтвен-ной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013-2025 годы»
            Проект
В целях повышения эффективности развития сельского хозяйства на             территории муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района              Похвистневский Самарской области от 28.03.2013 № 195 «Об утверждении       муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013 – 2020 годы» (с изм. от 22.10.2013 № 722, от 25.02.2015 № 121, от  30.12.2015 № 1226,  от 30.12.2016 № 1033, от 16.06.2017 № 533, от 15.12.2017 № 1030, от 13.06.2018 № 436, от 07.08.2018 № 629, от 27.12.2018 № 1088, от 20.09.2019 № 641) следующие изменения:

в муниципальной  программе  развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия                     муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013 – 2025 годы (далее – Программа):

в паспорте Программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

в абзаце первом сумму «441,83» заменить суммой «427,001»;

в абзаце втором сумму «349,27»  заменить суммой  «330,81»;

в абзаце четвертом сумму «9,753»  заменить суммой  «12,753»;

в абзаце пятом сумму «2,206»  заменить суммой  «2,837»;

В приложении 1 к Программе:

Перечень показателей задачи 2. «Увеличение объемов производства и переработки основных видов продукции животноводства»  перечня стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации II этапа программы, дополнить пунктом 2.5. и изложить  в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

 В приложении 2 к Программе:

План мероприятий по выполнению II этапа муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;
Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
  2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на  сайте Администрации района в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального                 опубликования.

Глава района
                                                                               Ю. Ф. Рябов

Приложение 1

Перечень стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации
II этапа  муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Отчет 2018
	Оценка 2019
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Задача 2. Увеличение объемов производства и переработки основных видов продукции животноводства

	2.5.
	Закупка молока для производства молочной продукции в целях собственной переработки
	тонн

	200
	200

Приложение 2

План  мероприятий по выполнению II этапа  муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование цели, задачи
мероприятия
	Срок
реализации, годы
	Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам, млн. рублей
	Всего по муниципальной программе
	Показатель (
индикатор), характеризующий выполнение мероприятия (мероприятий)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Предоставление субсидий за счет средств местного бюджета организациям потребительской кооперации, осуществляющим  свою деятельность на территории муници-пального района Похвистневский Самарской области, в целях возмещения затрат, понесенных в текущем финансовом году, в связи с осуществлением
деятельности в сфере заготовки, хранения, переработки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной продук-ции в части расходов на закупку муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий **
	2019
	0,864

	0,864
	Сохранение  объемов производства хлеба и хлебобулочных изделий.

	2.
	Предоставление субсидий за счёт средств местного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим разведение и (или) выращивание свиней  на территории муни-ципального района Похвистневский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на  приобретение кормов**
	2019
	1,001

	1,001
	Сохранение племенного условного маточного поголовья свиней;

неснижение объемов производства скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе).

	3.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,      осуществляющим свою деятельность на территории  Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства в Самарской области***
	2019-2025
	15,615
	11,603
	20
	20
	20
	20
	20
	127,218
	Неснижение объемов производства и реализации молока, поголовья молочных коров в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая
ндиивидуальных предпринимателей.

	4.
	Предоставление субсидий за счёт средств местного бюджета организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области в целях возмещения  затрат на осуществление закупок мяса в личных подсобных хозяйствах населения муниципального района Похвистневский Самарской области  **
	2019
	0,444

	0,444
	Неснижение объемов производства скота  на убой в живом весе личными подсобными хозяйствами;

неснижение объема закупок мяса в личных подсобных хозяйствах населения.

	5.
	Предоставление субсидий за счёт средств местного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области в целях возмещения  затрат в связи с заготовкой, хранением, переработкой, транспортировкой и реализацией сельскохозяйственной продукции в части расходов на закупку молока для производства молочной продукции **
	2019
	3,0

	3,0
	Неснижение объема закупок молока для производства молочной продукции

	6.
	Предоставление субсидий за счёт средств местного бюджета сельскохозяйственным  товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории сельских поселений муниципального района Пох-вистневский Самарской области в целях материального стиму-лирования по резуль-татам оценки эффек-тивного использования земель сельскохозяйст-венного назначения на территории муници-пального района Похвистневский Самарской области**
	2019
	0,060

	0,060
	Повышение культуры земледелия, благоустройства территорий, прилегающих к производственным объектам агропромышлен-ного комплекса

	7.
	Исполнение передан-ных государственных полномочий Самарской области на поддержку сельскохозяйственного производства***.
	2019
	4,452
	4,492

	8,944
	Создание общих условий функцио-нирования сель-ского хозяйства муниципального района Похвистневский

	8.
	Софинансирование исполнения переданных государственных полномочий Самарской области на поддержку сельскохозяйственного производства.****
	2019
	1,231
	0,500

	1,731
	Создание общих условий функцио-нирования сель-ского хозяйства муниципального района Похвистневский

	9.0.
	Всего на реализацию II этапа Программы

	26,667
	16,595
	20
	20
	20
	20
	20
	143,262

	9.1.
	в том числе за счет поступающих в местный бюджет  средств областного бюджета

	25,436
	16,095
	20
	20
	20
	20
	20
	141,531

	из них за счёт дотаций**

	5,369

	5,369

	за счёт субвенций***

	20,067
	16,095
	20
	20
	20
	20
	20
	136,162

	9.2
	 за счет средств местного бюджета ****

	1,231
	0,5

	1,731

_______________
**Предоставляются за счёт дотаций, поступающих в местный бюджет из областного бюджета на стимулирование роста налогового потенциала территории муниципального района Похвистневский Самарской области в связи с созданием Администрацией муниципального района Похвистневский условий для развития сельскохозяйственного производства.
***Предоставляются за счёт субвенций, поступающих в местный бюджет из областного бюджета в соответствии с Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства».
**** Предоставляются за счет средств местного бюджета.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013 –2025 годы

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной  программы

	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам (млн. руб.)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Всего на реализацию Программы,

в т. ч.
	93,85
	96,9
	26,851
	20,041
	21,131
	24,966
	26,667
	16,595
	20
	20
	20
	20
	20

	-областной бюджет
	93,85
	96,9
	26,851
	20,041
	21,131
	23,86
	25,436
	16,095
	20
	20
	20
	20
	20

	-бюджет района

	1,106
	1,231
	0,5

	1.1.
	На реализацию мероприятий I этапа Программы, в т. ч.
	93,85
	96,9
	26,851
	20,041
	21,131
	24,966

	-областной бюджет
	93,85
	96,9
	26,851
	20,041
	21,131
	23,86

	-бюджет района

	1,106

	1.2.
	На реализацию мероприятий II этапа Программы, в т. ч.

	26,667
	16,595
	20
	20
	20
	20
	20

	-областной бюджет

	25,436
	16,095
	20
	20
	20
	20
	20

	-бюджет района

	1,231
	0,5